*XC04100464*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

中華民國醫師公會全國聯合會　函

地址：10688台北市安和路一段29號9樓

承辦人：吳春樺

電話：(02)2752-7286#172

傳真：(02)2771-8392

電子信箱：chunhua@tma.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國105年3月30日

發文字號：全醫聯字第1050000464號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：統計資料(0000464A00_ATTCH1.pdf、0000464A00_ATTCH2.pdf)

主旨：檢送西醫基層院所合理門診量「105年1-2月各項觀察指標

月統計資料」，請 查照。

說明：

一、依據中央健保署105年3月24日健保醫字第1050032935號函

辦理；104年5月28日「全民健保西醫基層總額研商議事會

議」決議：本案將「假日開診率」原異常指標改列為觀察

指標，及新增「假日看診時間」之觀察指標，相關統計結

果一併回饋予中華民國醫師公會全國聯合會。

二、105年1-2月看診率摘要如下：

(一)看診率觀察值，週六1月份僅北區、東區高於閾值標準(

前一年度看診率之97%)，其他區均低於閾值，2月份均

高於閾值；週日看診率1-2月份多數分區低於閾值。

(二)以趨勢來看，全區週六看診率多維持在8成以上，今年2

月較高；週日看診率仍維持在2-3成，高屏、東區低於

閾值的幅度較高近4成。

正本：各縣市醫師公會、西醫基層醫療服務審查執行會各分會

副本： 2016-03-31
12:26:53

0

13

第2頁，共2頁

裝

訂

線

理事長 蘇 清 泉

西醫基層看診率彙整比較表

1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月

台北 87.0% 66.7% 84.4% 64.7% 83.6% 81.8% -0.8% 17.1%

北區 88.9% 68.8% 86.2% 66.7% 86.4% 84.4% 0.2% 17.6%

中區 85.4% 69.8% 82.8% 67.7% 82.6% 83.1% -0.2% 15.4%

南區 88.7% 72.0% 86.0% 69.8% 85.2% 85.7% -0.9% 15.8%

高屏 88.3% 71.0% 85.7% 68.9% 84.5% 85.8% -1.2% 16.9%

東區 79.3% 65.2% 76.9% 63.2% 77.2% 73.7% 0.3% 10.5%

全區 87.2% 69.3% 84.6% 67.2% 84.0% 83.6% -0.6% 16.3%

1月 2月 1月 2月 1月 2月 1月 2月

台北 20.5% 30.5% 19.9% 29.6% 20.7% 31.9% 0.8% 2.3%

北區 31.2% 37.0% 30.3% 35.9% 29.4% 36.7% -0.9% 0.8%

中區 17.1% 34.0% 16.6% 33.0% 16.6% 31.2% 0.0% -1.7%

南區 25.6% 35.6% 24.8% 34.5% 23.3% 31.9% -1.5% -2.6%

高屏 28.3% 35.9% 27.5% 34.8% 23.6% 30.9% -3.9% -4.0%

東區 28.0% 34.1% 27.2% 33.1% 22.9% 29.1% -4.3% -4.0%

全區 23.5% 34.0% 22.8% 33.0% 22.0% 31.8% -0.8% -1.2%

開診率

104年 105年

閾值(97%)

閾值(97%) 低於閾值

週六

104年 105年 低於閾值

週日

開診率